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ایران بزرگترین و قوی ترین نیروی نظامی ضدتروریستی منطقه را دارد

رئیس جمهوری در مراسم رژه نیروهای مسلح در آغاز هفته دفاع مقدس، با تاکید بر این که دفاع مقدس، ملت ساز بود

گفت: دفاع مقدس ملت ایران را به یک ملت منسجم و مقاوم در برابر متجاوزان و بیگانگان تبدیل کرد.ما به ارتش،

سپاه، بسیج و نیروی انتظامیو ملت بزرگ و رهبر شجاع خود افتخار میکنیم. ما ملتی منسجم هستیم و دست در

دست هم، از تمامیمشکلات عبور میکنیم و ایرانی آبادتر و سرزنده تر خواهیم ساخت.

رئیس جمهوری در مراسم رژه نیروهای مسلح در آغاز هفته دفاع مقدس، با تاکید بر این که دفاع مقدس، ملت ساز بود گفت:
دفاع مقدس ملت ایران را به یک ملت منسجم و مقاوم در برابر متجاوزان و بیگانگان تبدیل کرد.ما به ارتش، سپاه، بسیج و
از هم،  دست  در  دست  و  هستیم  منسجم  ملتی  ما  میکنیم.  افتخار  خود  شجاع  رهبر  و  بزرگ  ملت  انتظامیو  نیروی 

تمامیمشکلات عبور میکنیم و ایرانی آبادتر و سرزنده تر خواهیم ساخت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در این مراسم که دیروز در جوار
مرقد حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامیبرگزار شد، با اشاره به این که پرافتخارترین دفاع ایرانیان از سرزمین
خود در دفاع مقدس ۸ ساله تحقق یافت، اظهارداشت:قصدتجاوزبه هیچ کشوری رانداریم،امابه خوبی ازسرزمین وکشورخوددفاع

خواهیم کرد.
رئیس جمهوری با اشاره به این که نیروهای مسلح ما مظلومانه از کشور دفاع کردند، گفت: این فرماندهی کل نیروهای مسلح
جمهوری اسلامیایران است که همه ما به درایت، شجاعت و ایمانش افتخار میکنیم و این فرماندهی و این ایمان،میهن

دوستی و ملت بزرگ و پرافتخار، توانست دفاعی را بیافریند که به حق دفاع مقدس شد.
روحانی همچنین بر ضرورت مبارزه با تروریسم در منطقه اشاره کرد و افزود: امروز نیروهای مسلح ایران بزرگترین و قدرتمندترین

نیروهای منطقه در برابر تروریسم هستند.
رئیس دولت تدبیر و امید گفت: ایران همان گونه که به درخواست برخی کشورها، آنان را درمبارزه با تروریسم یاری کرد، اگر
خدای ناکرده در کشورهای دیگری هم تروریستها بخواهند جولان دهند، به آنها در برابر تروریستها کمک خواهد کرد و
ملتهای منطقه میدانند که نمیتوانند در مبارزه با تروریسم به غربیها امیدی داشته باشند و فقط نیروهای مسلح ایران

هستند که میتوانند تروریستها را قلع و قمع کنند.
رئیس جمهوری ۳۱ شهریور هر سال را پس از سال ۱۳۵۹ همواره روزی پرافتخار برای نیروهای مسلح و ملت ایران معرفی کرد و
گفت: بیگانگان فکر میکردند در شرایط آغاز انقلاب اسلامیکه از دید آنها مصادف با تضعیف حاکمیت،حکومت ونیروهای مسلح

ایران بود، میتوانند رویاهایی را که از سالها پیش در ذهن میپروراندند، محقق کنند.
رئیس دولت یازدهم افزود: ملت ایران به رغم تمامیدشواریها، در سایه انقلاب زندهتر و آمادهتر از هر زمان دیگری بود و با

تحمیل جنگ، این ملت سرزندهتر از قبل هم شد.
رئیس شورای عالی امنیت ملی با بیان این که دفاع مقدس ۸ ساله تاریخساز شد و برای همه درس آموز بود، گفت: جنگ
تحمیلی به رغم تمامیمشکلات و خسارتهایش، آثار گرانبهایی هم داشت و نخستین آثارش این بود که دفاع مقدس برای ما

ملت ساز شد و ملت ایران در جریان این دفاع مقدس تبدیل به ملتی منسجم، مقاوم و قوی در برابر متجاوزان و بیگانگان شد.
رئیس جمهوری ادامه داد: برخی فکر میکردند فقط باید با سرنیزه ملت سازی کرد و برای این طرز تفکر خود از تاریخ مثال
میآوردند، اما دردوران پس ازانقلاب اسلامی، دیدیم قدرت بزرگی که توانست ملتی متحد و منسجم بسازد، ایستادگی، مقاومت
و دفاع در برابر متجاوزان بود و در دفاع مقدس شاهد بودیم که تمامیاقوام و مذاهب یکپارچه و در کنار هم و در صفی واحد،

در برابر دشمن ایستادگی کردند.
روحانی گفت: ارتش میهنی ملی، اسلامیو مکتبی که در منطقه بینظیر است و سپاه پرافتخاری که از دل انقلاب و مردم مؤمن

این سرزمین سر برآورد، مایه افتخار این کشور هستند.
جوانان برومند و انقلابی این سرزمین بدون آن که دورههای پرطمطراق نظامیرا گذرانده باشند، با ایمان و ابتکار، به مراتب بهتر

و بالاتر از کسانی حماسه آفریدند که سالیان دراز دورههای متعدد نظامیرا گذرانده بودند.
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وی اظهار داشت: دشمنی که در ماه نخست تجاوز پیشرویهایی داشت، با سد محکمیاز مدافعان ایرانی مواجه شد که پس از
همان ماه نخستین عملیات تهاجمیرا طراحی کرده و به قلب دشمن تاختند و در همان سال نخست دفاع مقدس،نخستین
حمله بزرگ را در عمل به فرمان امام راحل به اجرا درآورده و حصر آبادان را شکستند این ایمان قوی بود که همتها، خرازیها،

باکریها، زینالدینها، صیادها، باباییها، ستاریها و شیرودیها ساخت.
روحانی گفت: ملتی بزرگ که نیروهای مسلح، مؤمن، باکفایت، دلیر و یکپارچه در کنار خود دارد، ملتی منسجم، مقتدر و مقاوم
در برابر فشارها و تحریمهاست. این ملت، رهبری با درایت و شجاع و دولتی برآمده از آراء خود ملت و دیپلماتهایی کارکشته،
خلاق و باشهامت دارد که میتوانند در برابر ۶ قدرت بزرگ دنیا پای میز مذاکره بنشینند و از تمامیحقوق ملت به خوبی دفاع

کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به موضوع هسته ای ایران گفت: ملت ایران در سایه وحدت و انسجام و تحت راهبری رهبری بزرگ و
شجاع و با تکیه بر ایستادگی خود توانست در حالی که ۶ قدرت بزرگ اصرار داشتند که در تمامیایران بیش از ۱۰۰ سانتریفیوژ
فعال نباشد، امروز ۶۰ برابر آن یعنی بیش از ۶۰۰۰ سانتریفیوژ فعال داشته باشد و در حالی که دشمنان میگفتند در فردو نباید
حتی یک سانتریفیوژ باقی بماند،امروز ۱۰۰۰ برابر آن تعداد سانتریفیوژ در فردو باقی میماند و باز هم در حالی که ۶ قدرت بزرگ
میگفتند که رآکتور آب سنگین اراک باید برچیده شود، امروز موافقت کردند تا با مشارکت خودشان رآکتوری مدرنتر در اراک
ساخته شود و این توفیقات فقط در سایه ملتی بزرگ، نیروهای مسلح قوی، دیپلماتهای خلاق و لایق و هدایتهای رهبر با

درایت انقلاب اسلامیحاصل شد.
در پایان سخنرانی رئیس جمهوری، یگانهای مختلف نیروهای سهگانه ارتش، سپاه و بسیج و نیروهای انتظامیاز برابر جایگاه و

در حضور دکتر روحانی رژه رفتند.
نباید جلب رضایت مردم را فقط برای کسب آراء بخواهیم

رئیسجمهوری از آلودگی هوا، آب و خاک به عنوان یکی از منکرات بسیار خطرناک یاد کرد و گفت: یکی از معروفها، سالم سازی
هوا و محیط زیست است و مترو نقش عمدهای در حفاظت از محیط زیست دارد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در مراسم بهره برداری از نیمه شمالی خط ۳ متروی تهران، با بیان این که تلاش
برای جلب رضایت و خوشحالی مردم، ادای دین به انقلاب است و موجب رضایت خداوند میشود، تاکید کرد: باید دست به

دست هم، مترو را در کلان شهرهای کشور توسعه بدهیم و دولت دراین زمینه، از هیچ تلاشی دریغ نمیکند.
وی افزود: از جمله سریعترین، باصرفه ترین و عادلانه ترین راه برای حمل و نقل شهری در کلان شهرها، مترو و توسعه آن از

اهمیت بسزایی برخوردار است.
رئیسجمهوری با تقدیر از کارگران، مهندسان و دستاندرکاراناین پروژه، گفت: مترو فقط حمل و نقل نیست، بلکه صنعت،
تکنولوژی و اشتغال به دنبال دارد و مصمم هستیم آن را توسعه دهیم. باید دست به دست هم مترو را در کلانشهرها توسعه

دهیم.
روحانی در ادامه به تاریخچه ساخت مترو در کشورمان اشاره کرد و اظهار داشت: موضوع ساخت مترو در تهران از دوران مجلس
دوم در سال ۶۳ آغاز شد، در آن زمان به عنوان نماینده تهران در جلسات تصمیمگیری درباره ساخت مترو در تهران حضور داشتم

و آن را پیگیری میکردیم و امروز گامهای بسیار خوبی دراین بخش برداشته شده است.
رئیسجمهوری یادآور شد: مترو مسیری درست و پایدار برای حمل و نقل محسوب میشود، البتهاین بدان معنا نیست که روی

سطح زمین در حوزه حمل و نقل اقداماتی اساسی انجام نگیرد.
روحانی نقش مترو در کاهش آلودگی هوا را حائز اهمیت دانست و اظهارداشت: امروز یکی از معضلات بسیار بزرگ کشورمان

مسأله آلودگی محیط زیست است که در این میان مترو نقش عمدهای در حفاظت از محیط زیست دارد.
رئیسجمهوری گفت: میتوان از ظرفیت مترو برای ترویج سبک زندگی سالم استفاده کرد و همه دستگاهها باید دراین زمینه
همکاری و تلاش کنند ضمناین کهایستگاههای مترو هم باید معرف معماریایرانی  اسلامیباشند وایستگاههای مختلف را

میتوان بااین نوع معماری تزئین کرد.همچنین بایدکتابخوانی در قطارهای مترو ترویج شود.
رئیسجمهوری همچنین با تاکید براین که باید تلاش کنیم همواره در فعالیتهای خود رضایت مردم را جلب کنیم، افزود: در
غرب رضایت مردم برای قدرت یافتن افراد است، آنها میگویند مردم را راضی کنیم که هنگام انتخابات به ما رای بدهند اما در
اسلام گرچه اشکال ندارد و حرام نیست، اما ما رضایت مردم را آن هم نه به خاطر جلب آرای آنها میخواهیم، چرا که رضایت

مردم موجب رضایت خدا است و چنانچه آنها را خوشحال کنیم خالق آنها را خوشحال کردهایم.
روحانی سپس به تجربیات متخصصان کشورمان در بخش مترو اشاره کرد و گفت: امروز میتوانیم صادرات خدمات فنی و
مهندسی در زمینه اجرای پروژه مترو داشته باشیم واین کار شدنی است چرا که ملت بزرگایران در همه صحنهها با ایستادگی و

مقاومت خود حماسههای بزرگی آفریده است.
رئیسجمهوری همچنین در بخشی از صحبتهای خود با انتقاد از تراکم فروشی در پایتخت، اظهار داشت: چنانچه مقداریاین

مسأله مراعات شود، شهری تمیز و زیباتر خواهیم داشت.
حق خود را گرفتیم

رئیسجمهوری در بخش دیگری از سخنانش، به موضوع توافق هستهای و کار بزرگی که بهاین واسطه انجام شده است اشاره
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کرد و اظهار داشت: ما در جریان جلسات و مذاکرات با ۱+۵،حق خود را گرفتیم و بیتردید مذاکرات هستهای کشورمان از
مذاکرات افتخارآمیز تاریخایران است و امروز در دنیا حتی یک کشور هم وجود ندارد که بتواند ادعا کند دراین مذاکراتایران با

قوت حضور پیدا نکرده است.
رئیسجمهوری گفت: نخستین قطعنامههای سازمان ملل در ۷۰ سال پیش دربارهایران بود و در آن بر خروج نیروهای خارجی
درایران تأکید شده بود و امسال در هفتادمین سال تاسیس سازمان ملل هم قطعنامه نسبتاً خوب ۲۲۳۱ برایایران صادر و به
واسطه آن ۶ قطعنامه ظالمانه قبلی لغو شد، نکته اساسیاین است که دراین قطعنامه، همه حقوق هستهای و حق غنیسازی

ملتایران به رسمیت شناخته شد
روحانی با بیاناین که دولت خود را نماینده و خادم مردم میداند، تاکید کرد: دولت هر چه دارد بخاطر آراء و پشتیبانیهای
مردم است و ملت بزرگایران بودند که باایستادگی و مقاومت خود توانستند دراین مذاکرات نظرات خود را با منطق و استدلال

به کرسی بنشانند.
رئیسجمهوری با بیاناین که ما یکبار «در جنگ» و یک بار «بر جنگ» پیروز شدیم، اظهار داشت: در دوران دفاع مقدس در جنگ

پیروز و در مذاکرات بر جنگ پیروز شدیم و جلوی روندی را که ادامه آن به جنگ میانجامید، گرفتیم.
روحانی همچنین در حاشیهاین مراسم که با حضور دکتر نهاوندیان رئیس دفتر رئیسجمهوری، رحمانی فضلی وزیر کشور و
حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی وزیر دادگستری و همچنین چمران رئیس شورای شهر تهران و جمعی از اعضای این شورا
از جمله مسجد جامعی، دانشور، حقانی، برگزار شد، با اشاره به اهمیت مترو در بهبود حمل و نقل در کلانشهرها، گفت: خیابانها

و بزرگراههای تهران گنجایش محدودی دارند و مترو سریعترین و بهترین مسیر برای رسیدن به مقصد است.
دولت مترو را سریعترین و بهترین مسیر حمل و نقل در تهران میداند و مصمم است آن را توسعه دهد.

رئیسجمهوری در پایان مراسم، مسیرایستگاه قائم تا نوبنیاد را با مترو طی کرد و هنگام خروج ازایستگاه نوبنیاد، با استقبال گرم
و پرشور مردم مواجه شد.

پول،مترو را نمیسازد
دکتر محمدباقر قالیباف شهردار تهران هم در این مراسم با تشکر از کارگران، مهندسان و طراحان مترو،گفت: پول، مترو و تونل

نمیسازد بلکه عشق و غیرت زمینهساز ساخت مترو است.
وی در ادامه با بیاناین که در کشورهای غربی مردم فقط ۳۰ درصد هزینههای حمل و نقل را پرداخت میکنند و مابقی را دولت
و شهرداریها بر عهده دارند، افزود: حمل و نقل عمومیفقط رفتوآمد نیست؛ بلکه موجب آسایش، حفظ محیط زیست و علاوه

برایجاد آسایش روانی در زمان بحران، بهترین مکان برای پناهگیری است.
شهردار تهران با بیاناین که شهرداری تهران توسعه حمل و نقل عمومیرا در اولویت خود قرار داده است، تاکید کرد: حداکثر ۶۲
درصد از بودجه توسعهای مترو متمرکز بر توسعه حمل و نقل است و ما قول میدهیم اگر یک همراهی خوبی باشد، بتوانیم حمل

و نقل عمومیرا بیش از گذشته توسعه دهیم.
قالیباف با بیاناین که در بودجه سال ۹۳، ۲۷۰ میلیارد تومان برای شهرداری تهران اعتبار در نظر گرفته شد که فقط ۱۰۹ میلیارد
تومان آن پرداخت شد، یادآور شد:این در حالی است که ساخت یک کیلومتر مترو ۱۵۰میلیارد تومان هزینه دارد، اما مشکلات
دولت را درک میکنیم و نمیخواهیم دولت را تحت فشار قرار دهیم هرچند که به ما گفتهاند که از دولت مطالبهگری کنید اما

مطالبه هم باید منطق داشته باشد و ما نیز مشکلات دولت را درک میکنیم.
وی خطاب به رئیسجمهوری با بیاناین که مترو تهران را بدون کسر بودجه و استفاده از اعتبار پروژهای دیگر پیش بردیم، افزود:
برای حل مشکلات توسعه حمل و نقل تهران رایزنیهایی را با وزرا انجام دادهایم و انصافا وزیر نفت هم کمکهای خوبی به ما
داشتهاند اما در اکنوناین اتفاق نیازمند تصمیمگیری شخص شما دارد و قول میدهم اگر اعتبارات فاینانس تزریق شود، ظرفیت

مترو را در شش ماهه نخست سال ۹۶ به ۱۰ میلیون نفر برسانیم.
شهردار تهران با بیاناین که اگر دولت به هر دلیلی و خدای ناکرده موفق نشود، مردم، انقلاب و خود دولت آسیب میبینند،

یادآور شد: شهرداری تهران با همه وجود برای موفقیت دولت تلاش میکند و در کنار دولت است.
بنا به این گزارش، با افتتاح نیمه شمالی خط سه مترو تهران به طول ۱۸ کیلومتر(حدفاصل ایستگاه شهید بهشتی تا ایستگاه

مترو قائم در شمال شرقی تهران)، طولانی ترین خط مترو خاورمیانه به طول ۳۷ کیلومتر تکمیل شد.
این خط از ابتدای خیابان آیتالله شهید سعیدی آغاز میشود و با صرف هزینه ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی، به سرانجام رسیده

است.
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